Γ. Ἡμῖν δὲ ὃ μὲν περὶ τούτων λόγος ἀναμείνας ἐν τῷ παρῆντι, ἔσται δῆλος ἐν τοῖς ἐξῆ: (15), ὅτε καὶ ἡμῖν τὰς αὐτὰς διεξιέναι γένοιτο ὑποθέσεις· ὃ δὲ τῆς μελετηθείσης ἱστορίας ἀρχὴν λαμβανέντω τὰ μετὰ τὴν ἀλωσιν τῆς βασιλευούσης τῶν πόλεων, ἣν

ignari vel inimici veritatis tantum abest ut aliquid verorum errorum silentio dissimularint, ut etiam multa, quæ nec dicta nec facta fuere, literis mandarint : adeo acerbis et immoderatis veritatis hostes exstiterunt. In quas vero ineptias non inciderent, qui ea scribenda suscipiunt, quæ nec ipsi viderunt, nec ex iis qui res gesserint aut viderint, audire studuerunt, sed ea quæ lingua ebria a scortatoribus narrantur, aut ab aniculis vana et portentis similia effutiuntur. Cæterum eos linguas suas non contra nos, aut ad res inæas convellendas exercuisse, neque contra veritatem nostram pronis armavisse, liber eorum ostendet, qui multis in locis sparsim laudes quoque nostras complectitur. Quæ res claro et illustri testimonio me ab omni suspitione vindicabit : ne quisquam putet, vindictæ causa hæc a me scribi, et si quid veri in iis insit, aboleri : cum ea causa abunde sublata sit, quæ talem opinionem confirmare queat. Sed amor et veritatis, et eorum qui contumelia afficiuntur, huc me provexit. Nam illam veluti relegatam esse indignor : et his injuriam fieri, ferre non possum. Ac omnia recensere et refutare, munus eorum fuerit, qui abundantes otio, scribendis orationibus toti incumbunt : præsertim cum ea quæ illi scripserunt falsa esse omnia non dixerimus. Id enim crimen ne iis quidem facile impingi queat, qui se Nil fontes spectasse gloriantur : aut iis, qui Antipodas et Antæcos, quicumque illi sunt, scriptis suis inserunt. Sed cum multa variaque sint. Illorum mendacia, pauca, eaque quorum adhuc testes supersunt, e multis selecta, iudice veritate nos evidenter confutabimus. Imperator igitur, cum ad hunc suæ concionis locum pervenisset, in refutando multus fuit : iis testibus productis, qui res a scriptore corruptas et depravatas ipsi per se gesserant.

III. Nos vero eam orationem differemus eo usque dum et nobis eadem res explicandæ erunt. Institutam autem historiam, a capta, pro dolor ! a Latinis imperatrie urbe auspicabimur : et ea quæ quamvis ante nostram ætatem acciderint, tamen a

#### Variorum notæ.

(14) Videatur addendum, ἐπειδὴ οὐδέ. WOLFII.

(15) Quæ ab aliis depravata esse asserti, nusquam convellit in hoc opere : veriore fortassis ex-

positione c'tra cujusquam reprehensionem contentus. WOLFII.

nata maximis nostra ætate viris accepimus, breviter exponemus : cum quod pleraque ab aliis jam tractata sunt, tum nocubi nos quoque mendacii arguamur, qui ea subtilius et accuratius persequi conemur, quæ ipsi coram non vidimus.